
 
 

Vážení spoluobčané, 
 
Od 1.1.2022 nabývá účinnost Obecně závazná vyhláška obce Sytno č.2/2021 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (zákon č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích)Tato vyhláška nahrazuje Obecně závaznou vyhlášku obce Sytno č. 1/2021 o 
poplatku za komunální odpad( zákon 185/2001 Sb., o odpadech) 
 

 

Obec Sytno touto vyhláškou zavádí místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství. 

 

Správcem poplatku je obecní úřad Sytno 

Poplatníkem poplatku je: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou   
    rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území   
    obce.  

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou 

povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Poplatkovým obdobím poplatku je kalendářní rok 

Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení nejpozději do 15 dnů ode dne 

vzniku své poplatkové povinnosti 

V ohlášení poplatník uvede 

a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název, obecný identifikátor, byl-li 

přidělen, místo pobytu nebo sídlo, sídlo podnikatele, popřípadě další adresu pro 

doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou jejím jménem oprávněny 

jednat v poplatkových věcech, 

b) další údaje rozhodné pro stanovení poplatku, zejména skutečnosti zakládající nárok 

na osvobození nebo úlevu od poplatku,též identifikační údaje nemovité věci zahrnující 

byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci podle katastru nemovitostí. 

 

Sazba poplatku činí 700,- Kč   

Poplatek je splatný jednorázově, a to nejpozději do 31.3.  příslušného kalendářního roku.  

 
 

 


